1

证券代码：688159     证券简称：有方科技   公告编号：2024-054

深圳市有方科技股份有限公司关于

全资子公司为母公司提供担保的自愿性

信息披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 东莞有方通信技术有限公司（以下简称“东莞有方”）为深圳市

有方科技股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司，经东莞

有方内部审议通过，同意为公司在北京银行股份有限公司深圳分行申

请的人民币 0.5 亿元综合授信提供连带责任保证。

 根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《公司章程》等相

关规定，本次担保事项属于子公司为公司合并报表范围内的法人提供

担保，已履行东莞有方内部股东决议审议程序，无需提交公司董事会

及股东大会。

 本次担保是否有反担保：无

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司根据业务发展规划，并结合公司的融资需求，预计向北京银

2

行股份有限公司深圳分行申请金额为人民币 0.5 亿元的综合授信额

度，由公司全资子公司东莞有方为公司提供连带责任保证担保，担保

方式为连带责任担保，担保期限为合同项下债务履行期限届满之日起

三年，实际担保金额以银行批复为准。

（二）本次担保事项的内部决策程序及尚需履行的程序

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《公司章程》等相

关规定，本次担保事项属于子公司为公司合并报表范围内的法人提供

担保，已履行东莞有方内部股东决议审议程序，无需提交公司董事会

及股东大会。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人的基本情况

公司名称 深圳市有方科技股份有限公司

统一社会信用代

码
91440300793892618P

类型 股份有限公司（上市）

注册地址 深圳市龙华区民治街道北站社区汇德大厦 1 号楼 4401 室

法定代表人 王慷

注册资本 9,199.4495 万元

成立时间 2006 年 10 月 18 日

经营范围

一般经营项目是：电子产品的技术开发、销售；电子通讯产

品、通讯模块的技术开发及销售；通讯模块软件的技术开

发、销售及相关技术咨询；车联网终端、车载智能终端、物

联网通信终端的技术开发及销售；其它国内商业、物资供销

业，货物及技术进出口。许可经营项目是：电子通讯产品、

通讯模块、车联网终端、车载智能终端、物联网通信终端的

生产加工。

主要财务数据

（万元）

项目

2023 年

/2023.12.31（经审

计）

2024 年第一季度

/2024.3.31（未经

审计）

资产总额 156,923.42  170,684.62

负债总额 82,228.79  89,872.62

净资产 74,694.63  80,812.00

3

营业收入 93,192.49 86,235.00

净利润 -3,843.16 5,873.04

扣除非经常性损

益后净利润
-4,980.13 5,527.46

经核查，深圳市有方科技股份有限公司不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

（一）保证范围：主合同项下的全部债权包括主债权本金以及利

息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权和担保权益的费用

（包括但不限于诉讼/仲裁费用、评估/鉴定/拍卖等处置费用、律师

费用、调查取证费用、差旅费及其他合理费用）等其他款项。因主合

同或其任何部分被解除、被撤销或终止而依法产生的北京银行的债权

也包括在上述担保范围中。

（二）保证期间：本保证书的保证期间为主合同下被担保债务的

履行期届满（含约定期届满以及依照约定或法律法规的规定提前到期）

之日起三年。如果被担保债务应当分期履行，则北京银行既有权在每

期债务的履行期届满之日起三年内要求保证人就该期债务履行保证

责任，也有权在主合同项下该期之后任何一期债务的履行期届满之日

起三年内要求保证人就担保范围捏的全部债务履行保证责任，并有权

在因该期债务逾期而依照主合同约定或法律法规的规定而宣布提前

到期之日起三年内要求保证人宣布提前到期的全部债务履行保证责

任。

（三）担保合同中的其他重要条款：本合同项下及与之有关的一

切争议，应首先友好协商解决，协商不成的，应交由本合同订立地有

管辖权的人民法院诉讼解决。

4

（四）具体担保金额、担保期限以及签约时间以实际签署的合同

为准。公司管理层将根据实际经营情况的需要，在担保额度内办理具

体事宜，同时由公司全资子公司法定代表人（或其书面授权代表）签

署上述担保额度内的担保合同等各项法律文件。超出授权范围外的其

他事项，公司将另行履行决策程序。

四、对上市公司的影响

本次东莞有方为公司提供担保风险可控，有利于提升公司融资能

力，保证公司正常的营运资金需求，满足公司经营发展需要，符合公

司整体利益，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形，

不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响。

特此公告。

深圳市有方科技股份有限公司董事会

2024 年 8 月 24 日